respectivamente, ao nível superior das dassificações econômicas (Receitas e Despesas
Correntes e de Capital) e programáUcas (Programas).

Título II

Capítulo t
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Da Receita Total
I

ÂÍt, 20 - A Receita Orçamentária, a preços correntes e conforme a legislação trÍbutária
viÇente é estimada em R$ 26.500.000,00 {VINTE E SEIS MILHOES E QUINHENTOS MIL
REÂIS ), desdobrada nos seguintes agregados:

I - Orçamento Fiscal, em R$ 20.300.810,00 (VINTE MILHOES, TREZENTOS MIL E

orTocENTos E DEZ REArS).

Itr - Orçamento da Seguridade Social, em R$ 6.199.190,00 (SEIS MILHOES,
CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E CEI{TO E NOVENTA REAIS).

[...]

50 - A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é fixada em
E: 7í 5OO.OOO,OO (VI[{TE E SEIS MILHÕES E QUINHENTOS MIt- REAIS )" CICSdObTACIA NOS, - - \ -. --. -.- ,,
:.rmos da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, para o exercício de 2016, nos seguintes

=;regados:

I - Orçamento Fiscal, em R$ 19.783.810,00 (DEZENOVE MILHOES, SETECENTOS
E OITENTA E TRES MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS).

1I - Orçamento da Seguridade Social, em R$ 6.716.190,00
SETECENTOS E DEZESSEIS MIL E CENTO E NOVENTA

MILHOES,

PREFEITT]RA MTINICTPAL DE JAGUARIBARA
Parágrafo Único - Do montante fixado no inciso II, deste artigo, para o Orçamento da
Seguridade Social a quantia de R$ 517.000,00 (QUINHENTOS E DEZESSTE MIL REAIS),